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Informacja prasowa 

Blisko 111,5 mln zł z funduszy unijnych na inwestycje realizowane z myślą o Warszawie i jej 

mieszkańcach 

Wodociągi Warszawskie od kilkunastu lat realizują projekt pn. „Zaopatrzenie w wodę i 

oczyszczanie ścieków w Warszawie”, dzięki któremu mogą m.in. rozbudowywać sieć 

wodociągową i kanalizacyjną oraz prowadzić działania służące podnoszeniu poziomu 

bezpieczeństwa miasta. Inwestycje te są wspierane środkami z Unii Europejskiej. Spółka 

właśnie podpisała kolejną umowę na dofinansowanie następnych zadań – tym razem 

dotyczących przede wszystkim rozbudowy infrastruktury kanalizacyjnej. 

Przedstawiciele Zarządu Wodociągów Warszawskich oraz Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie podpisali umowę dotyczącą wsparcia 22 zadań 

związanych z budową i modernizacją sieci kanalizacyjnej. Łączny koszt przedsięwzięć wynosi prawie 

194,5 mln zł brutto. 

Kwota pozyskana przez Spółkę – 111 432 000 zł – pochodzi z Funduszu Spójności w ramach 

Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027, Priorytet FENX.01 

„Wsparcie sektorów energetyka i środowisko”, Działanie FENX.01.03 „Gospodarka wodno-ściekowa”. 

Pieniądze z Unii Europejskiej wesprą inwestycje planowane do realizacji do końca 2027 r., a także 

projekty już zakończone – po podpisaniu umowy Spółka będzie mogła występować o wypłatę dotacji 

również dla przedsięwzięć już zrealizowanych. 

Z myślą o mieszkańcach 

– W przypadku zadań powierzonych Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w m.st. 

Warszawie S.A. przez m.st. Warszawa - rozbudowa kanalizacji to w dalszym ciągu jedno z 

ważniejszych potrzeb Warszawy. Pozyskane środki właśnie tym celom są dedykowane. Dzisiejsza 

umowa potwierdza nie tylko skuteczność w pozyskiwaniu funduszy unijnych na kluczowe inwestycje, 

ale także racjonalne gospodarowanie nimi, zgodne z oczekiwaniami mieszkańców. Należy dodać, że 

zadania objęte wsparciem wpisują się w realizowany przez nas od lat Projekt pn. „Zaopatrzenie w 

wodę i oczyszczanie ścieków w Warszawie”. Dotychczas gruntownie zmodernizowaliśmy zakłady 

produkcji wody i oczyszczania ścieków oraz wybudowaliśmy nowe odcinki sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej. Dla przypomnienia we wrześniu ubiegłego roku zawarliśmy umowę na dofinansowanie 

projektów o wartości ponad pół miliarda złotych – podkreśliła Renata Tomusiak, Prezes Zarządu 

Wodociągów Warszawskich.  

Białołęka i Wawer z największym zakresem zadań 

Istotna część inwestycji dotyczy Białołęki i Wawra – dzielnic, w których potrzeby związane z 

rozbudową sieci kanalizacyjnej są największe. Pozostałe zadania sieciowe obejmują obszary 

Mokotowa, Targówka i Wilanowa. Projekt łącznie dotyczy budowy 8,7 km nowych odcinków sieci oraz 

modernizacji ponad 3,5 km istniejącej infrastruktury. Dzięki tym inwestycjom możliwość podłączenia 

do kanalizacji uzyska 1 316 posesji. 
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Rozbudowa infrastruktury strategicznej dla funkcjonowania miejskiego systemu 

kanalizacyjnego 

Środki z NFOŚiGW pozwolą także kontynuować realizację zadań obejmujących infrastrukturę 

kluczową dla sprawnego działania całego układu kanalizacyjnego w Warszawie. Wśród nich znalazła 

się m.in. budowa kolektorów łączących obiekty istotne dla przesyłu ścieków pod Wisłą ze Stacjami 

Pomp Kanałowych „Żerań” i „Nowodwory”, a także modernizacja kolektora odpowiedzialnego za 

przesył ścieków do SPK „Żerań”. Realizacja tych inwestycji jest odpowiedzią na trwający oraz 

planowany rozwój miasta – poprzez odciążenie wcześniej wybudowanych kolektorów umożliwi 

bardziej równomierne rozłożenie przepływów, co podnosi efektywność funkcjonowania całego 

systemu. 
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